Администрация Озерного сельского поселения                              Шумячского района Смоленской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от «07» апреля  2020 г.                                                                                № 19
« О внесении изменений в постановление «Об утверждении муниципальной   программы «Социально-экономическое развитие  Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области  на 2014-2018 годы» от 15.11.2013г. №111».

  В соответствии с постановлением Администрации Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 05.11.2013г. №108 « Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области»
Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести изменения в  постановление от 15.11.2013г. №111 «Об утверждении муниципальной  программы «Социально-экономическое развитие Озерного сельского поселения Шумячского района  Смоленской области  на 2014-2018 годы» ( в ред. постановлений от 24.02.2014г. №21, от 16.04.2014г.№39, от 22.07.2014г. №55, от 16.09.2014г.№71 , от 23.10.2014г. №83, от 01.12.2014г. №112, от 18.12.2014г. №126, от 24.03.2015г. № 48, от 30.04.2015г. №66, от 17.06.2015г. №83, от 31.12.2015г. № 135, от 03.03.2016г. № 23, от 21.10.2016г. № 151, от 30.12.2016г. № 197, от 24.03.2017г. №24, от 18.07.2017г. №81, от 18.08.2017г. №92, от 09.11.2017г. № 125, от 29.12.2018г. №83, от 25.02.2019г. №16, от 17.06.2019г.№33, от 12.02.2020г. №6, от 27.02.2020г. №8) следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной программы в разделе « Объемы ассигнований муниципальной программы ( по годам реализации и в разрезе  источников финансирования) цифры « 3758,526 тыс. рублей» заменить цифрами « 6219,769 тыс.рублей».

2)  в разделе 4 цифры « 42827,98 тыс.рублей» заменить цифрами «44935,98 тыс. рублей», цифры «4111,769 тыс.рублей» заменить цифрами «6219,769 тыс. рублей».
3)  в позиции « Объем  ассигнований обеспечивающей подпрограммы ( по годам реализации и в разрезе  источников финансирования) цифры «2313,402 рубля» заменить цифрами « 2371,402 рубля»
4) в разделе 4 обеспечивающей подпрограммы в пункте 2 цифры « 18614982,00 рубля» заменить цифрами «18672982,00 рубля» цифры «2313402,00 рубля» заменить цифрами « 2371402,00 рубля.
5) паспорт подпрограммы ««Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры на территории поселения» изложить в новой редакции:

«Паспорт  подпрограммы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории поселения»

	Наименование подпрограммы:

	Комплексное развитие систем коммунальной  инфраструктуры на территории поселения

	Ответственный исполнитель подпрограммы:
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области

	Соисполнитель подпрограммы:
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области

	Цели подпрограммы:
	Оптимизация, развитие модернизация и строительство коммунальных систем водоснабжения, водоотведения и газоснабжения для сохранения работоспособности  и обеспечения целевых параметров улучшения их состояния.

	Задачи подпрограммы:
	- Повышение качества работы коммунальных систем;

- снижение параметра износа оборудования;

-замена морально устаревшего и физически изношенного оборудования;

 -создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в жилищно- коммунальное хозяйство;

- определить виды сетей и объектов инженерно-технического обеспечения, строительство которых планируется вести; определить стоимость строительства объектов по укрупненным показателям;

- повышение надежности и качества услуг по водоснабжению;

- улучшение состояния окружающей среды, создание благоприятных условий труда и быта для проживания жителей сельского поселения;

-обеспечение населения сельского поселения природным газом.

	Целевые показатели подпрограммы:
	В результате реализации Подпрограммы будут достигнуты следующие показатели:

-строительство водозаборной скважины  в д.Криволес;

-обслуживание газопроводов уличных сетей;

-строительство уличных сетей газопровода низкого давления в д.Шумовка;

-выполнение кадастровых работ и регистрация прав систем водоснабжения;
 -  повышение качества и надежности водо-, газоснабжения потребителей;

- устранение причин возникновения аварийных ситуаций, угрожающих жизнедеятельности человека.

	Срок и этапы реализации подпрограммы
	2016– 2022 годы

	Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Объем финансирования подпрограммы из различных источников бюджета по годам составляет:

2016 – 265,054 тыс.руб

2017 –  754,0 тыс.руб.

2018 –   113,436 тыс.руб.

2019  –  1830,304 тыс.руб.

2020 –  2 276,47 тыс.руб.

2021  –  131,0 тыс.руб.
2022 -  105,972 тыс.руб.
Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат уточнению исходя из возможности  местного бюджета Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	- обеспечение надежности и стабильности газо-,водо-, теплоснабжения потребителей;

- повышение качества предоставления коммунальных услуг;

- приведение сетей в нормативное состояние.

6) в разделе 5 подпрограммы цифры « 276,470 тыс.рублей» заменить цифрами « 2276,470 тыс.рублей»,
7)  приложение 2 к муниципальной программе  изложить в новой редакции.

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия
Глава муниципального образования

 Озерного сельского поселения
Шумячского района Смоленской области                               В.П.Старченкова

	Приложение № 2

к муниципальной программе

ПЛАН

реализации муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Озерного  сельского поселения Шумячского района Смоленской области»  на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов

	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия
	Источник финансового обеспечения (расшифро-вать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

	всего
	очередной финансо-вый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы, повышение качества Социально-экономическое развитие Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области

	1.1.
	Охват бюджетных ассигнований местного бюджета показателями, характеризующими цели и результаты их использования (%)
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	14099,95
	6219,769
	3942,278
	3937,903
	100
	100
	100

	1.1.1
	Обеспечение деятельности Администрации Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области, содержание аппарата
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	7414,424
	2371,402
	2467,816
	2575,206
	100
	100
	100

	1.1.2
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории поселения
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	100
	100

	1.1.3
	Обеспечение пожарной безопасности на территории поселений
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	50,0
	15,0
	15,0
	20,0
	100
	100
	100

	1.1.4
	Содержание и ремонт дорог за счет средств дорожного фонда
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	2702,56
	973,518
	864,521
	864,521
	100
	100
	100

	1.1.5
	Содержание и ремонт уличного освещения
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	1277,763
	508,379
	435,180
	334,204
	100
	100
	100

	1.1.6
	Организация и содержание мест захоронений
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	100,0
	60,0
	15,0
	15,0
	100
	100
	100

	1.1.7
	Мероприятия в области благоустройства
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.8
	Мероприятия в области спорта, физической культуры и туризма
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100

	1.1.9
	Комплексное обустройство населенных пунктов объектами коммунальной инфраструктуры
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	316,442
	79,47
	131,0
	105,972
	100
	100
	100

	средства областного бюджета
	2197,0
	2197,0

	1.1.10
	Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории поселения
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	46,761
	10,0
	13,761
	23,0
	100
	100
	100

	2. Обеспечивающая подпрограмма «Содержание, обеспечение Администрации Озерного  сельского поселения Шумячского района Смоленской области»

	2.1.
	Расходы по оплате труда работников органов местного самоуправления
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	5729,466
	1879,532
	1902,996
	1946,938
	х
	х
	х

	2.2.
	Расходы на содержание органов местного самоуправления ( за исключением расходов по оплате труда)
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	1481,118
	426,55
	496,9

	557,668
	х
	х
	х

	2.3.
	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	203,84
	65,32
	67,92
	70,6
	х
	х
	х

	3. Подпрограмма «Энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории поселения»

	3.1.
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории поселения
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	4. Подпрограмма «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории поселения»

	4.1.
	Расходы на развитие газификации в сельской местности
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	180,0
	50,0
	80,0
	50,0
	х
	х
	х

	4.2.
	Расходы на развитие водоснабжения в сельской местности
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	136,442
	29,47
	51,0
	55,972
	х
	х
	х

	средства областногобюджета
	2197,0
	2197,00

	5. Подпрограмма «Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории поселения»

	5.1.
	Организация работы с твердыми коммунальными отходами
	Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	46,761
	10,0
	13,761

	23,0
	х
	х
	х